
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

13.

Na osnovu člana 4 Zakona o administrativnim taksama ("Službeni list CG", broj 18/19), člana 7 stav 1 tačka 3
Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list CG", broj 3/19), člana 38 stav 1 tačka 8 Zakona o
lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", broj 2/18 i 34/19) i člana 46 stav 1 tačke 2 i 8 Statuta Opštine Bijelo Polje
("Službeni list CG - opštinski propisi", broj 9/18), nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore, Skupština opštine
Bijelo Polje, na sjednici održanoj 26.12. 2019. godine, donijela je

ODLUKA

o lokalnim administrativnim taksama opštine Bijelo Polje

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 001/20 od 03.01.2020)

Predmet

Član 1
Ovom odlukom uređuje se plaćanje lokalnih administrativnih taksi za spise i radnje pred organima opštine

Bijelo Polje (u daljem tekstu:"opština").

Upotreba rodno osjetljivog jezika

Član 2
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze za fizička lica u

ženskom rodu.

Taksena tarifa

Član 3
Lokalne administrativne takse plaćaju se u visini koja se utvrđuje Tarifom o lokalnim administrativnim taksama

koja je sastavni dio ove odluke (u daljem tekstu: Taksena tarifa).

Pripadnost prihoda od takse

Član 4
Lokalne administrativne takse su prihod budžeta Opštine Bijelo Polje, a uplata se vrši na uplatni račun, u skladu

sa propisom o načinu naplate javnih prihoda.

Shodna primjena

Član 5
U pogledu taksenog obveznika, nastanka taksene obaveze, osnovice za utvrđivanje takse, utrđivanja vrijednosti

predmeta, naplate takse, plaćanja taksene obaveze, povraćaj a takse, zastarijevanja, prinudne naplate, kamate,
oslobađanja od plaćanja, usklađivanja visine takse i za sve ostalo što nije propisano ovom odlukom, shodno se
primjenjuje Zakon o administrativnim taksama i zakon kojim se uređuje poreski postupak.

Član 6
Za takse koje nijesu utvrđene Taksenom tarifom primjenjivaće se Zakon o administrativnim taksama.

Prelazne odredbe

Član 7
Za spise i radnje kod organa lokalne uprave za koje je taksena obaveza nastala do dana stupanja na snagu ove

odluke naplatiće se lokalna administrativna taksa koja je bila propisana u trenutku nastanka taksene obaveze.

Član 8
Takse iz Tarifnog broja 5 za rješenja kojim se odobrava izgradnja pomoćnog objekta primjenjivaće se do

donošenja Plana generalne regulacije Crne Gore.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Prestanak važenja

Član 9
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o lokalnim administrativnim taksama ("Službeni list

Republike Crne Gore - opštinski propisi", broj 14/04).

Stupanje na snagu

Član 10
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - opštinski

propisi".
Br. 02-14051

Bijelo Polje 26.12.2019. godine
Skupština Opštine Bijelo Polje

Predsjednik,
Abaz Dizdarević, s.r.

TAKSENA TARIFA ZA LOKALNE ADMINISTRATIVNE TAKSE

Svi novčani iznosi su iskazani u eurima (€).

I RJEŠENJA

Tarifni broj 1

1) Za sva rješenja organa lokalne uprave za koja nije ovom odlukom propisana posebna taksa 3,00
2) Za žalbu protiv rješenja koje donosi organ lokalne uprave 3,00

II UVJERENJA

Tarifni broj 2

Za izvode iz javnih evidencija koje vode organi lokalne uprave opštine, osim za izvode iz Tarifnog broja 4 tačke
1,2 i iz Tarifnog broja 7 3,00

III OVJERE, PREPISI I PREVODI

Tarifni broj 3

1) Za ovjeru potpisa, prepisa ili autentičnosti rukopisa (od svakog polutabaka originala) 2,00
2) Za ovjeru prevoda plaća se 30% od takse iz tačke 1) ovog tarifnog broja.
Napomena:

- Polutabakom, u smislu ove odluke, smatra se list hartije od dvije strane normalnog kancelarijskog formata ili
manjeg.

- Ako je rukopis, odnosno prepis čija se ovjera vrši pisan na stranom jeziku, plaća se dvostruka taksa iz ovog
tarifnog broja.

3) Za ovjeru cjenovnika, punomoćja, saglasnosti i ličnih izjava (izjava o sastavu porodičnog domaćinstva, potvrda
o životu i sl.) 3,00

IV TAKSE IZ OBLASTI OPŠTE UPRAVE

Tarifni broj 4

1) za izvod iz matičnog registra vjenčanih 2,00
2) za izvod iz matične knjige vjenčanih namijenjenih inostranstvu (internacionalni izvod) 7,00
3) za naknadni upis iz inostranstva u maticni registar vjencanih po zahtjevu 10,00
4) za spise i radnje u postupku sklapanja braka:



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

- u službenim prostorijama 20,00
- van službenih prostorija 80,00
- u službenim prostorijama u toku radnog vremena bez naknade 0.00

V TAKSA IZ OBLASTI PLANIRANJA PROSTORA I IZGRADNJE OBJEKATA I ZAŠTITE
ŽIVOTNE SREDINE

Tarifni broj 5

Za rješenje kojim se odobrava pretvaranje zajedničkih ili posebnih djelova stambene zgrade u poslovni prostor,
odnosno stan 20,00

Za rješenje kojim se odobrava izgradnja pomoćnog objekta (garaže, ostave, ograde i sl.) 20,00

Tarifni broj 6

Za izdavanje izvoda iz planskog dokumenta 7,00

Tarifni broj 7

Za izdavanje rješenja o davanju saglasnosti na elaborate o procjeni uticaja na životnu sredinu 10,00

VI TAKSE IZ KOMUNALNE OBLASTI

Tarifni broj 8

1) Za davanje saglasnosti za upis u registar sakupljača, odnosno prevoznika otpada 20,00
2) Za davanje saglasnosti na plan upravljanja građevinskim otpadom iz okvira nadležnosti organa lokalne uprave,

20,00

VII TAKSE IZ OBLASTI SAOBRAĆAJA I PUTEVA

Tarifni broj 9

Za rješenje kojim se izdaje licenca za obavljanje prevoza putnika i tereta 10,00
Za rješenje kojim se odobrava vršenje vanrednog prevoza 5,00

Tarifni broj 10

Za izdavanje saglasnosti za postavljanje cjevovoda, vodovoda, kanalizacije, električnih, telefonskih i
telegrafskih vodova na opštinskom i nekategorisanom putu u opštoj upotrebi 30,00

Tarifni broj 11

Za izdavanje saglasnosti za izgradnju komercijalnih objekata kojima je omogućen prilaz sa opštinskog i
nekategorisanog puta u opštoj upotrebi 50,00

VII TAKSE IZ OBLASTI PREDUZETNIŠTVA

Tarifni broj 12

Za rješenje kojim se odobrava obavljanje djelatnosti u poslovnim prostorijama i privremenim objektima 3,00
Za pružanje usluga smještaja u domaćinstvu (soba, turistički apartman, kuća i kamp) u kojima usluge pružaju

fizička i pravna lica 3,00

Tarifni broj 13

1) Za ovjeru knjige prigovora u objektima i prostorima u kojima se pružaju ugostiteljske i turističke usluge 3,00
2) Za ovjeru knjige gostiju u ugostiteljskim objektima za smještaj 3,00

VIII TAKSE IZ OBLASTI POLJOPRIVREDE I VODOPRIVREDE



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

Tarifni broj 14

Za izdavanje rješenje o utvrđivanju ispunjenosti uslova i načina ostvarivanje prava na vodu, i to:
1) Za rješenje o vodnim uslovima 20,00
2) Za rješenje o vodnoj saglasnosti 50,00
3) Za rješenje o vodnoj dozvoli 50,00


